
DECRETO Nº 1834, DE 29 DE MAIO DE 2018

Prorroga o prazo do Edital de Convocação nº 
01/2018, referente ao Processo Seletivo nº 
001/2018/PMPB, conforme especifica, e dá outras 
providências.

O Prefeito do Município de Porto Belo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo inciso III, do artigo 41, da Lei Orgânica do Município, e,

Considerando a dificuldade de circulação enfrentada em razão da paralisação dos 
caminhoneiros e, em consequência, o desabastecimento de combustíveis em todo o território 
nacional, provocados por esta paralisação;

Considerando o princípio da autotutela e da conveniência administrativa, bem 
como da eficiência e necessidade na continuidade dos serviços públicos, DECRETA:

Art. 1º   Fica prorrogado o prazo do Edital de Convocação nº 001/2018, referente 
ao Processo Seletivo nº 001/2018/PMPB, para o dia 05/06/2018, terça-feira.

Parágrafo Único. As demais condições do Edital de Convocação nº 001/2018 
permanecem inalteradas.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Belo - SC, aos 29 dias do mês de maio de 2018.

EMERSON LUCIANO STEIN
PREFEITO


